
Fyzická jinakost ve výuce literatury            
na 1. stupni základní školy na úrovni 

okresního města
Kateřina Jelínková

DP budu psát až v následujícím roce. 

Nyní se jedná o představu, podle 

které bych chtěla práci realizovat.





 Výzkum bude realizovaný na ZŠ ve městě Klatovy (20 - 30 tisíc obyvatel)

 4. ročník 

 20 žáků 



Akční výzkum 

1. Pracovní list na téma jinakost → jak žáci jinakost vnímají?

→ postoje k odlišnostem?

→ vědí, co jinakost je?

2. Lekce 

→ práce s literaturou 

→ 3 – 5 lekcí (E-U-R)

3. Ověření pomocí pracovního listu  

Výzkum prováděn ve dvou třídách. 

1. třída se čtenářskými lekcemi   X   2. třída bez čtenářských lekcí 



Výzkumné otázky

 1. Jakými způsoby je možné zprostředkovat dětem téma jinakosti?

 2. Jaké metody práce s knihou jsou vhodné pro zprostředkování tématu jinakosti 

dětem mladšího školního věku? 

 3. Co se děti při realizaci lekcí zaměřených na práci s knihou na téma jinakosti 

naučily? 

 4. Co jsem se při plánování a realizaci lekcí naučila já? 


	Slide 1: Fyzická jinakost ve výuce literatury            na 1. stupni základní školy na úrovni okresního města
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: Akční výzkum 
	Slide 5: Výzkumné otázky

